
Р І Ш Е Н Н Я 

 
24 січня 2024 року       м. Синельникове   № 24/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо недоцільності   

позбавлення батьківських  

прав *  

відносно його малолітньої дитини 

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 1 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 16 січня 2024 року, враховуючи 

інтереси малолітньої дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської 

ради ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської 

області висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо недоцільності позбавлення батьківських прав ** року народження, 

відносно його малолітньої дитини ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  



щодо недоцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно його малолітньої дитини  

* 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № * за позовом ** року 

народження, яка проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування міської ради щодо доцільності чи 

недоцільності позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно 

його малолітньої дитини ** року народження. 

Малолітня дитина, *, зареєстрована разом з матір’ю за адресою: *, що 

підтверджується довідкою про реєстрацію місця проживання особи, виданої 

відділом реєстрації Синельниківської міської ради. Мати дитини, *, повністю 

займається вихованням та утриманням своєї доньки, піклується про її здоров’я, 

створює належні умови для розвитку та комфортного проживання. Станом на 

16.01.2024 * разом з донькою * проживає в Німеччині. При виході за адресою 

проживання 12 січня 2024 року встановлено, що за адресою: * ніхто не 

проживає. 

Батько дитини, * зареєстрований за адресою*, але за даною адресою не 

проживає вже більше трьох років. За заявою *, матері * встановлено, що він 

проживає та працює за межами України вже більше трьох років. Про відносини 

* з її сином нічого не знає. Вона вважає, що позбавлення батьківських прав її 

сина відносно онуки є безпідставним. Зв’язку із своїм сином * вона не має. 

Відповідно до заочного рішення Синельниківського міськрайонного суду 

Дніпропетровської області від 11 квітня 2023 року шлюб між ** розірвано.  

Відповідно до характеристики, наданої головою квартального комітету 

Максимовою Л.О. від 01 червня 2023 року вихованням та утриманням 

малолітньої * займається тільки мати *.  

Відповідно до довідки сімейного лікаря Прядки Н.Г. від 01 червня 

2023 року встановлено, що на спостереження до лікаря дитину * приводить 

лише мати *. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165, 166 Сімейного кодексу України, пункту 4 

Типового положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 № 866, враховуючи той факт, що * та * разом з донькою * не 

проживають на території міста Синельникового Дніпропетровської області та 

проживають за межами України, орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо недоцільності позбавлення батьківських 

прав ** року народження, відносно його малолітньої доньки ** року 

народження.  

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування 

Синельниківської міської ради      Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


